
�

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE�

�

Raccolta Particolare dell’Area 

Gestione Risorse Umane 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

Determinazione n.   42  del  27.04.2011 Determinazione n. 178  del  03.05.2011 

OGGETTO:      Determinazione n.36 del 24/1/2011 di definizione del trattamento economico spettante 

al Commissario Straordinario e ai Direttori Sanitario e Amministrativo dell’Istituto: Modificazioni e 

integrazioni. 

L’anno duemilaundici il giorno ventisette  del mese di  aprile nel proprio Ufficio. 
 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Vista la Legge Regionale 28.12.1994, n.36; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n.165; 
Vista la Deliberazione D.G. n.425 del 5.10.2010; 

 
IL DIRETTORE 

 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento L.241/1990 

 
 
 
Premesso che: 

�� con determinazione n.36 R.G. del 24/1/2011 è stato quantificato il compenso spettante al Commissario Straordinario e 
ai Direttori Amministrativo e Sanitario dell’Istituto, nominati rispettivamente con deliberazione del Consiglio di 
Indirizzo e Verifica n.12 del 20/12/2010 e deliberazioni del Commissario Straordinario nn.1 e 2 del 12/1/2011; 

�� gli importi  di cui innanzi risultano calcolati ai sensi e per gli effetti della Legge Regionale n.4 del 25/2/2010, dei 
CC.CC.NN.LL. Area della Dirigenza Medica ed SPTA del 17/10/2008 e 6/5/2010 e dei chiarimenti forniti dalla 
Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome prot.10/133/CR6/C1 del 18/11/2010; 

 
Vista la nota della Regione Puglia  –  Assessorato alle Risorse  Umane,  Semplificazione e  Sport, prot.184/S.P. del 
30/3/2011, pervenuta a questo Istituto a mezzo fax il 31/3/2011, con la quale si chiarisce che la riduzione prevista 
dall’art.6, c.3 della L.122/2010 “…individua precisamente il proprio ambito di applicazione soggettivo, limitandolo ai 
componenti di organi collegiali e ai titolari di incarichi di qualsiasi tipo. In nessuna delle due tipologie individuate 
rientrano il Direttore Generale (Commissario Straordinario), Il Direttore Amministrativo e il Direttore  Sanitario delle 
Aziende ed Enti SSR…” 
 
Vista la trasmissione del sig. Commissario Straordinario dei suddetti chiarimenti a questa Direzione di Area, e la 
necessità, in ottemperanza degli stessi, di rideterminare negli importi di cui alla allegata tabella, parte integrante del 
presente provvedimento, i compensi degli organi istituzionali in argomento, fatte salve le direttive della stessa L.122/2010 
all’art.9 c.2 relativamente alla riduzione del 5%, sulla parte eccedente il tetto annuo di 90.000,00 euro, nonché del 10% 
sulla parte eccedente i 150.000,00 euro, confermate dalla medesima nota R.P. 184/S.P.-2011/;  
 
Precisato che la complessiva spesa dovrà imputarsi sui corrispondenti codici di conto del Bilancio 2011,  in sostituzione 
di quella elaborata con la citata determinazione 36/2011; 

 

����������������	
����

������������

��������������������������������������������
�������

�

�����

 



D E T E R M I N A 
 
1) di quantificare, in osservanza delle norme riportate in narrativa ed in sostituzione degli importi indicati nella 

determinazione 36/2011, il trattamento economico spettante al Commissario Straordinario, ai Direttori 
Amministrativo e Sanitario nei termini dell’allegata tabella, parte integrante del presente provvedimento; 

 
2) di trasmettere copia della presente determinazione all’Area Gestione Economico-finanziaria  per quanto di 

competenza. 
  

La  presente   determinazione  è  pubblicata  sul  sito web dell’Istituto,  ai  sensi  della  Legge  Regionale  del 31.12..97,  
n.40. 
 
 

Il responsabile  del procedimento L.241/1990 
Assistente Amministrativo 

f.to: Silvana De Bello 
 

IL DIRETTORE 
Area Gestione Risorse Umane 

f.to: Dott. Claudio Guerra 
 
 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi 

dal  03.05.2011   al   in corso 
 

Bari,    03.05.2011 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 
 


